
1/1 

*P/201059* 
 

 

                                              

 

 

 

 

 

KLASA: 391-43/22-01/37 

URBROJ: 371-06-24-7 

Zagreb, 19. ožujka 2024. 

 

Na temelju članka 37. stavka 3. Uredbe Komisije (EU) 2017/2195 od 23. studenoga 2017. o 

uspostavljanju smjernica za električnu energiju uravnoteženja i članka 3. Provedbene uredbe 

Komisije (EU) br. 2021/280 od 22. veljače 2021. o izmjeni uredaba (EU) 2015/1222, (EU) 

2016/1719, (EU) 2017/2195 i (EU) 2017/1485 radi njihova usklađivanja s Uredbom (EU) 2019/943, 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 6. sjednici Upravnog vijeća održanoj 19. ožujka 2024. 

donijela 

 

ODLUKU 

o davanju odobrenja na Prijedlog Metodologije za proračun prekozonskog  

kapaciteta unutar vremenskog okvira za uravnoteženje za razmjenu energije uravnoteženja ili za 

provođenje procesa razmjene odstupanja 

 

1. Daje se odobrenje na Prijedlog Metodologije za proračun prekozonskog kapaciteta unutar 

vremenskog okvira za uravnoteženje za razmjenu energije uravnoteženja ili za provođenje 

procesa razmjene odstupanja (engl. Balancing timeframe capacity calculation methodology 

for the Core capacity calculation region) koji je je Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 

Kupska 4, Zagreb dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji uz dopise, Klasa: 

700/22-15/738, Urbroj: 3-300/BM-22-01, od 7. prosinca 2022. i Klasa: 700/23-15/909, 

Urbroj: 3-300/BM-23, od 13. prosinca 2023. 

2. Nalaže se Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.d., Kupska 4, Zagreb da, na temelju 

članka 7. Uredbe Komisije (EU) 2017/2195 od 23. studenoga 2017. o uspostavljanju 

smjernica za električnu energiju uravnoteženja i članka 3. Provedbene uredbe Komisije (EU) 

br. 2021/280 od 22. veljače 2021. o izmjeni uredaba (EU) 2015/1222, (EU) 2016/1719, (EU) 

2017/2195 i (EU) 2017/1485 radi njihova usklađivanja s Uredbom (EU) 2019/943, na svojoj 

internetskoj stranici objavi Metodologiju za proračun prekozonskog kapaciteta unutar 

vremenskog okvira za uravnoteženje za razmjenu energije uravnoteženja ili za provođenje 

procesa razmjene odstupanja. 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 


